da Lei Orgânica do Município de Fátima do Sul, e considerando 
o Parecer da Procuradoria Geral do Município, RESOLVE deferir 
o requerimento de reequilíbrio do preço do medicamento 
SINVASTATINA 20gm de R$ 0,081 (oitenta e um milésimos de 
centavos de real) para R$ 0,135 (cento e trinta e cinco milésimos 
de centavos de real), para atender à demanda apresentada pela 
Central de Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal 
de Saúde e Higiene Pública por meio do Ofício n.º 095/2021/
FARM/CEAF.

Em conseqüência, determino à Supervisão de Contratos